
Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 1 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

Ogłoszenie

Numer

2020-10195-16765

Id

16765

Powstaje w kontekście projektu

POIS.02.03.00-00-0111/16 - Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu 
wodociągowego dla miasta Kościana

Tytuł

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie 
efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

Warunki zmiany umowy

1.�Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszej umowy, wymagają aneksu sporządzonego z 
zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności i mogą być wprowadzone w trybie art. 144 ust. 
1 i 1 a-e Pzp. 
2.�W przypadku konieczności wprowadzenia zmian w następstwie zmian wprowadzonych w umowie na 
wykonanie robót budowlanych, pomiędzy Zamawiającymi z wykonawcą robót budowlanych, w poniższym 
zakresie:
1)�Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku:
a)�wystąpienia okoliczności lub zdarzeń takich jak siła wyższa – rozumiana jako zdarzenie nagłe, 
zewnętrzne, niezależne od woli stron, w tym również wyjątkowo niesprzyjające warunki pogodowe, 
uniemożliwiające terminowe wykonanie umowy, a wykonawca przedstawi dowody wystąpienia 
niesprzyjających warunków pogodowych,
b)�jeżeli Wykonawca złoży wniosek o skrócenie terminu wykonania umowy, a zmiana jest korzystna dla 
Zamawiającego, 
c)�odmiennych od przyjętych w dokumentacji warunków terenowych związanych z istnieniem 
niezinwentaryzowanych podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub obiektów budowlanych skutkujących 
niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub 
materiałowych,
d)�wystąpienia odmiennych od przyjętych w dokumentacji warunków geologicznych (kategoria gruntu, 
kurzawka, głazy narzutowe itp.) oraz warunków archeologicznych związanych z koniecznością prowadzenia 
badań archeologicznych,
e)�zlecenia wykonawcy zamówienia dodatkowego, a zakres lub rodzaj uniemożliwiają dotrzymanie 
pierwotnego terminu umownego



Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 2 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

f)�zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności: 
��przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, 
zezwoleń, itp., 
��odmowy wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów 
w dokumentacji projektowej, 
��wydanie postanowienia o wstrzymaniu robót budowlanych, w przypadku o którym mowa w art. 50 ust. 1 
pkt. 4 Prawa budowlanego (Dz.U. z 2019, poz. 1186 ze zm.),
��konieczność uzyskania wyroku sądowego, lub innego orzeczenia sądu lub organu, którego konieczności 
nie przewidywano przy zawieraniu umowy, 
��konieczność zaspokojenia roszczeń lub oczekiwań osób trzecich – w tym grup społecznych lub 
zawodowych nie artykułowanych lub nie możliwych do jednoznacznego określenia w chwili zawierania 
umowy. 
W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych w ust. 2.1).a, c-f termin wykonania 
umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej 
przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności.
2)�Zmiana sposobu spełnienia świadczenia 
a)�Zmiany technologicznie, w szczególności: 
��niedostępność na rynku materiałów lub urządzeń wskazanych w ofercie, dokumentacji projektowej lub 
technicznej spowodowana zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub urządzeń, 
��pojawienie się na rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie 
kosztów realizacji przedmiotu umowy lub kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy, 
��pojawienie się nowszej technologii wykonania przedmiotu zamówienia pozwalającej na zaoszczędzenie 
czasu realizacji zamówienia lub jego kosztów, jak również kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu 
umowy, 
��konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych 
niż wskazane w ofercie, dokumentacji projektowej lub technicznej w sytuacji gdyby zastosowanie 
przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem projektu, 
��odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka 
itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach 
technologicznych, 
��konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych 
ze względu na zmiany obowiązującego prawa. 
b)�Zmiany organizacji spełniania świadczenia 
��w przypadku, gdy oferta Wykonawcy realizującego roboty budowlane zawierała wskazanie części, którą 
na etapie realizacji zamówienia zamierza on powierzyć podwykonawcy, a Wykonawca w trakcie realizacji 
zadania przedłożył Zamawiającemu pisemny wniosek z oświadczeniem, iż wskazaną część przedmiotu 
zamówienia zrealizuje samodzielnie, przy czym Wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału w 
postępowaniu, 



Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 3 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

��zmiana zasad dokonywania odbiorów świadczonych usług lub robót, jeśli nie zmniejszy to zasad 
bezpieczeństwa i nie spowoduje zwiększenia kosztów odbiorów, które obciążałyby Zamawiającego, 
��zmiana treści dokumentów przedstawianych wzajemnie przez strony w trakcie realizacji umowy lub 
sposobu informowania o realizacji umowy. Zmiana ta nie może spowodować braku informacji niezbędnych 
zamawiającemu do prawidłowej realizacji umowy, 
��zmiany zasad oznaczania rzeczy lub obiektów jeśli oznaczenie nie narusza prawa i zasad 
bezpieczeństwa. 
3)�Płatności
a)�zmiana terminów płatności wynikająca z wszelkich zmian wprowadzanych do umów,
b)�możliwość wystawienia dwóch faktur w kwartele występującym po kwartle, w którym nie wyfakturowano 
robót.
4)�Pozostałe zmiany
a)�zmiany ustawowej stawki podatku VAT. W takim przypadku obniżenie lub podwyższenie wynagrodzenia 
jest możliwe w wysokości odpowiadającej zmianie podatku, 
b)�zmiana adresu/siedziby Zamawiającego/Wykonawcy, 
c)�zmiana osób występujących po stronie Zamawiającego/Wykonawcy, 
d)�zmiana będąca skutkiem poprawy oczywistej omyłki pisarskiej lub rachunkowej. 
3.�Z tytułu zmniejszenia zakresu lub skrócenia terminu realizacji Umowy, Wykonawcy nie przysługuje 
uprawnienie do żądania wypłaty utraconych korzyści, w tym wynagrodzenia za okresy, o które Umowa uległa 
skróceniu lub zakresy, które zostały wyłączone z zakresu Umowy.

Załączniki

Dodane do ogłoszenia w obowiązującej wersji z dn. 2020-11-13
1. TOM I IDW załaczniki wersje edytowalne
2. TOM I IDW załaczniki
3. TOM I IDW  Załacznik nr 5 Instrukcja składania ofert
4. TOM I IDW
5. TOM II Wzór umowy
6. TOM III Opis przedmiotu zamówienia

Czy dopuszczalna oferta częściowa?

NIE

Data opublikowania ogłoszenia

2020-11-13

Data ostatniej zmiany

2020-11-13

Termin składania ofert

2020-11-26 10:00:00

Planowany termin podpisania umowy

2020-12



Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 4 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

Dane adresowe ogłoszeniodawcy

Wodociągi Kościańskie Sp. z o.o.
Czempińska 2
64-000 Kościan
NIP: 6981836013

Osoby do kontaktu

Agnieszka Wojcieszak
tel.: 65 12 13 88 
e-mail: a.wojcieszak@wodociagi-koscian.pl

Części zamówienia

Część: 1

Tytuł części 1

„Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki”

Czy dopuszczalne oferty wariantowe

NIE

Przedmioty zamówienia do części 1

Typ

Usługa

Podkategoria

Usługi inne

Opis

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi nadzoru inwestorskiego nad rozbudową i 
przebudową istniejącej stacji uzdatniania wody zlokalizowanej w Kościanie, przy ul. Szpitalnej 6 wraz 
z rozruchem, w zakresie określonym w dokumentacji projektowej,  uszczegółowionej w Specyfikacji 



Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 5 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, w przedmiarach oraz zgodnie z warunkami 
umowy z wykonawcą robót budowlanych.
2. Usługa polegać będzie na nadzorze technicznym i merytorycznym przez cały okres realizacji 
Inwestycji tj. zarządzaniu zadaniami inwestycyjnymi, organizacji, nadzorze, koordynacji i zakończeniu 
całego procesu inwestycyjnego. Oznacza to co najmniej pełnienie obowiązków inspektora 
nadzoru inwestorskiego i koordynowanie czynności inspektorów nadzoru inwestorskiego zgodnie z 
przepisami ustawy Prawo budowlane, kontroli zgodności wykonywanych robót m.in. z dokumentacją 
projektową, wydanymi decyzjami administracyjnymi oraz zasadami wiedzy inżynierskiej, kontroli 
zgodności wykonywanych dostaw i usług, sporządzanie raportów, koordynowanie rozliczeń 
finansowych z wykonawcą robót budowlanych. Szczegółowy zakres i opis przedmiotu zamówienia, 
sposób i warunki jego wykonania oraz wymagania Zamawiającego przedstawione są w Tomie III Opis 
przedmiotu zamówienia.
3. Główne założenia przebudowy i rozbudowy:
• przyjęta wydajność godzinowa stacji 120 m3/h,
• wykonanie materiałowe (orurowanie, kołnierze, śruby itd. – stal nierdzewna w gatunku co najmniej 
AISI 316/316L,
• wykonanie materiałowe sieci zewnętrznych – PE 100 (PN 10 / PN 16),
• armatura i orurowanie w wykonaniu na ciśnienie PN 10 / PN 16,
• pozostawienie bez zmian istniejących pomp głębinowych – pompownia I stopnia (w ramach prac 
modernizacyjnych przewiduje się wpięcie istniejących sygnałów pomiarowych i odczytów do nowego 
systemu wizualizacji i sterowania pracą stacji),
• pozostawienie bez zmian istniejącego układu napowietrzania otwartego (w ramach prac 
modernizacyjnych przewiduje się wpięcie istniejących sygnałów pomiarowych i odczytów do nowego 
systemu wizualizacji i sterowania pracą stacji),
• wymiana istniejącego zestawu pomp międzyoperacyjnych – pompownie II stopnia,
• koagulacja substancji wywołujących barwę i utlenialność i flokulacja w wydzielonych komorach 
mieszania, 
• sedymentacja zawiesin w osadniku wielustrumieniowym,
• pompownia III stopnia – tłoczenie wody na układ filtracji ciśnieniowej,
• filtracja I stopnia – usuwanie zawiesin i odżelazianie wody, redukcja jonu amonowego,
• międzystopniowe, ciśnieniowe napowietrzanie wody w mieszaczu statycznym,
• filtracja II stopnia – usuwanie związków manganu i pozostałości jonu amonowego, 
• redukcja twardości wody i siarczanów z zastosowaniem technik membranowych (ok. 40% 
strumienia, technologia nanofiltracji lub odwróconej osmozy – do indywidualnego doboru przez 
Wykonawcę),
• dezynfekcja wody przefiltrowanej z wykorzystaniem podchlorynu sodu i promieniowania UV,
• retencja w 2 zbiornikach magazynowych,
• pompownia IV stopnia – tłoczenie do sieci wodociągowej,
• recyrkulacja wód popłucznych z płukania filtrów (oczyszczanie wód popłucznych i ich zawracanie 



Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 6 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

na początek układu technologicznego).

Stacja Uzdatniania Wody „Łazienki” pracować ma w trybie automatycznym; kontrola – tryb 
automatyczny. Zdalnie również mają być wprowadzane ewentualne korekty nastaw procesu 
technologicznego. Nie mniej ma zostać wprowadzona możliwość sterowania lokalnego.

Zadanie dotyczy rozbudowy infrastruktury technicznej co wiąże się z przebudową wraz z 
rozbudową istniejącego budynku. W części istniejącej budynku rozbudowana zostanie istniejąca 
hala napowietrzania i koagulacji. Zaplanowano budowę nowej hali filtrów ciśnieniowych wraz 
z pomieszczeniami pomocniczymi, budowę 2 nowych zbiorników retencyjnych wody pitnej o 
pojemności ok. 200 m3, każdy oraz budowę nowego odstojnika wód popłucznych o pojemności 
całkowitej ok. 63,5 m3 wraz z pompownią wody nadosadowej. W zakresie przebudowy istniejącej 
części zawierają się działania: wymiana okien i drzwi na nowe, poszerzenie otworów, demontaż bram, 
zamurowanie zbędnych otworów oraz wykonanie elewacji na rozbudowywanym obiekcie. 

Kody CPV

71310000-4 Doradcze usługi inżynieryjne i budowlane
71520000-9 Usługi nadzoru budowlanego

Miejsca realizacji

adres

Kraj

Polska

Województwo

wielkopolskie

Powiat

kościański

Gmina

Kościan

Miejscowość

Kościan

Harmonogram

Etap 1

Początek realizacji

2020-12-04

Koniec realizacji

2021-11-30

Opis



Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 7 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

1.�Zamówienie realizowane będzie od dnia podpisania umowy (jednak nie wcześniej niż od dnia 
zawarcia umowy z wykonawcą robót budowlanych zadania „Remont i przebudowa Stacji Uzdatniania 
Wody „ŁAZIENKI” w Kościanie”) do dnia podpisania przez strony ostatecznego protokołu odbioru 
robót. 
2.�Termin wykonania robót budowlanych obejmuje okres 10 miesięcy licząc od dnia podpisania 
umowy z wykonawcą robót budowlanych. 
3.�Umowa z wykonawcą robót budowlanych obejmuje wykonanie robót budowlanych i montażowych 
wraz z rozruchem oraz uzyskanie efektu ekologicznego wraz z ostateczną decyzją użytkową.

Czy występuje płatność częściowa

TAK

Warunki, jakie musi spełniać oferent

Typ

Wiedza i doświadczenie

Opis

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że:
a)�wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej:
•�jedną usługę polegającą na świadczeniu nadzoru inwestorskiego nad budową, rozbudową i/lub 
przebudową stacji uzdatniania wody wraz z rozruchem technologicznym o produkcji wody nie 
mniejszej niż 100 m3/h.
W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek musi spełniać jeden lub wspólnie wszyscy 
wykonawcy w ramach konsorcjum.
b) dysponuje następującymi osobami skierowanymi przez wykonawcę do realizacji zamówienia 
publicznego, odpowiedzialnych za prowadzenie nadzoru inwestorskiego nad robotami 
budowlanymi:
•�Kierownik zespołu / inspektor koordynator nadzoru branż / Technolog  (1 osoba) – posiadająca co 
najmniej 5 – letnie doświadczenie zawodowe (liczone od dnia uzyskania uprawnień)  na stanowisku 
inspektora nadzoru inwestorskiego, w tym w realizacji co najmniej:
jednej usługi polegające na świadczeniu nadzoru inwestorskiego nad budową, rozbudową i/lub 
przebudową stacji uzdatniania wody o produkcji wody nie mniejszej niż 100 m3/h
wraz z rozruchem technologicznym i czynnym udziale w komisji rozruchowej
oraz uprawnienia budowlane do nadzorowania nad robotami budowlanymi w specjalności 



Wygenerowano: 2020-11-13 13:05 Strona 8 / 12

Wygenerowano za pośrednictwem serwisu Baza Konkurencyjności.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia 
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
•�Inspektor nadzoru branży konstrukcyjno – budowlanej (1 osoba) – posiadającą co najmniej 5 – 
letnie doświadczenie zawodowe (liczone od dnia uzyskania uprawnień)   na stanowisku inspektora 
nadzoru w zakresie robót  konstrukcyjno - budowlanych oraz uprawnienia do nadzorowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń lub odpowiadające im 